diário oficial Nº 35.117   13Sexta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2022

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo

Maria do Socorro Bentes Viana 5120870/027 Professos AD-1 SEDUC
  01/11/1997 2022/888425

Milena Silva de Freitas 5902026/2 Fonoaudiólogo HOL 25/08/2022 2022/1056688

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, de 14 de
Setembro de 2.022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 853177
PORTARIA N° 0270-GS/SEPLAD, DE 14 DE SETEMBRO DE 2.022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
Considerando o Processo nº 2022/957704;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, a servidora NATALIA SILVA DE SOUZA, Matrícula nº
57194507/1, do cargo de Assistente de Administração, lotada na Fundação
Santa Casa de Misericórdia do Pará – FSCMPA, a contar de 27/07/2.022 de
acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, resguardando o direito
à recondução nas hipóteses do art. 57, inciso I, do citado diploma legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DEPLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 se-
tembro de 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 853173

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 890/2022-DAF/SEPLAD, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de no-
vembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no D.O.E nº 34.990 de 01 de Junho de 2022,
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2022/1182320,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor KLEBER AUGUSTO LARA DA COSTA, Id. Funcional
nº 5946311/2 e CPF nº 695.528.512-20 ocupante do cargo de Coordena-
dor de Apoio a Estação Cidadania, lotado nesta Secretaria, Suprimento de
Fundos no valor total de R$-440,00 (quatrocentos e quarenta reais), o qual
deverá observar a classificação orçamentária abaixo:

04.422.1500.8805  33.90.30 – Material de Consumo - R$-440,00

O prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar da data
da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de contas ocorrer no
prazo de 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 15 DE
SETEMBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 853380

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

CONTRATO
.

Cotação Eletrônica 006/2022
Contrato: 025/2022 - IOE.
PAE: 2022/456837
Exercício: 2022.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA PARA SEREM EMPREGADOS NA IM-
PRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ.
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93;
Valor: R$ 15.799,80 (quinze mil, setessentos e noventa e nove reais e
oitenta centavos).
Data de assinatura: 15/09/2022.
Data da Vigência: 15/09/2022 a 14/09/2023.
Fonte de Recurso: 0261.00.0000
Natureza da Despesa: 4490.52.
Programa de Trabalho: 22.126.1508.8238
Plano Interno: 412.000.8238E
Contratado: ITHYBAN DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS,
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA (CNPJ nº 04.835.476/0001-01).
Endereço: Avenida Scherrer Souza, nº 2230 – Sala, Bairro Colina,
CEP: 29.167.080.
E-mail: licitação@triligado.com.br
Telefone: (35) 3223-5461.
Ordenador: MOISES ALVES DE SOUZA.

Protocolo: 853783

PORTARIA N.º 177, de 15 de setembro de 2022.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezembro
de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; Consi-
derando o que dispõe o art. 67, da Lei Federal n.º 8.666/1993 e o Decreto
Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar os servidores abaixo pormenorizados para acompa-
nhamento e fiscalização do contrato.

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO FISCAL

MEGA DISTRIBEM
LTDA (CNPJ nº

44.931.840/0001-
43).

CTR 024/2022/
IOE

CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTO DE
INFORMÁTICA PARA

SEREM EMPREGADOS
NA IMPRENSAOFICIAL
DO ESTADO DO PARÁ

R$
142.227,90

(Cento e qua-
renta e dois

mil, duzentos
e vinte e sete
reais e noven-
ta centavos).

Processo nº

2022/456837
REF.: Cotação Eletrô-
nica 006/2022-IOE.

Titular:
CLEITON COSTA
BRITO, Matricula
nº. 57196200/3.

Suplente:
VICTOR

ABRAHAM COS-
TA BENITEZ
 (MATRÍCULA

N°57231235/2)

ITHYBAN DIS-
TRIBUIDORA DE
INFORMATICA E
ELETRONICOS,
IMPORTACAO E
EXPORTACAO
LTDA (CNPJ nº

04.835.476/0001-
01).

CT 025/2025/
IOE

CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTO DE
INFORMÁTICA PARA

SEREM EMPREGADOS
NA IMPRENSAOFICIAL
DO ESTADO DO PARÁ

R$ 15.799,80
(quinze mil,
setessentos
e noventa e
nove reais e

oitenta centa-
vos).

Processo nº
2022/456837

REF.: Cotação Eletrô-
nica 006/2022-IOE.

Titular:
CLEITON COSTA
BRITO, Matricula
nº. 57196200/3.

Suplente:
VICTOR

ABRAHAM COS-
TA BENITEZ
 (MATRÍCULA

N°57231235/2)

Revogam-se anteriores, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MOISES ALVES DE SOUZA
PRESIDENTE DA IOE EM EXERCÍCIO

Protocolo: 853818

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA da Ata da 1ª Reunião Ordinária do Conselho Estadual de
Previdência – CEP, realizada em 26/08/2022, publicada no DOE Nº
35.104, de 05 de setembro de 2022.
ONDE SE LÊ: “Nada mais havendo a tratar, o Presidente do IGEPREV deu
por encerrada a reunião. Para constar, eu, Nadia Patricia da Silva Rocha,
Secretária Executiva do Conselho Estadual de Previdência, lavrei a presen-
te ata, que será assinada pelo Presidente e demais membros do Conselho
Estadual de Previdência.”
LEIA-SE: “Nada mais havendo a tratar, o Diretor de Administração e Fi-
nanças do IGEPREV deu por encerrada a reunião. Para constar, eu, Na-
dia Patricia da Silva Rocha, Secretária Executiva do Conselho Estadual de
Previdência, lavrei a presente ata, que será assinada pelos membros do
Conselho Estadual de Previdência.”

Protocolo: 853664

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 711 DE 15 DE SETEMBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº
2022/1167228 (PAE), de 12/09/2022;
RESOLVE:
I - CONCEDER à servidora Solange Amaral Brito, matrícula nº 5963447/1,
ocupante da função de Técnico Previdenciário B, lotada no Núcleo de Aten-
ção Psicossocial, Suprimento de Fundos no valor total de R$1.000,00 (um
mil reais), para atender despesas relativas à passagens e locomoção, o
qual deverá observar a classificação orçamentária abaixo: 

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
1297 0261 339033 R$1.000,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do Suprimento de Fundo de até
20 (vinte) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e, para
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo
estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 15 de setembro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 853521